αἱ'. Ἀλλὰ με δὲ ἡρῷος οὗτος (ἀναμεινάτω δὲ βραχὺ τι ὥρας τὸ ἐφεξῆς) εἰς μνήμην ἡγαγε τῆς ἀρτι ἐν ἡμῖν καταστάσεως καὶ διεθίσεως. Εἶτα, Θεὲ οὐφιτε παριζισταῖ, κατασταλέθριμος, ὡς αὐτὸς οἶδας, τὴν οἰκουμενικὴν ἡμῶν ἀκρόπολιν, τὸν αὐτοκράτορα, καὶ κρατίνων, εἰς τὰ μερῖς ἡμῖν πελάσαι πολιορκεῖν καὶ κατακλαυχήσασθαι· μὴ καὶ τέλεον ἐκτριβείημεν οἱ ἀλεσίνοτατοι.

αἱ'. Καὶ τοῦτο μὲν ἐπὶ τοσοῦτον παρεμβεβληθε

A in eum contulit. Sanctificabunt vero eam quoque divina carmina, quae solemniter cantata auditorum animos demulcent et ipsum cantorem delectant, et qui cantum ad magnum Davidem refert. Sed bona quoque doctrina, quae inde emergit, in similem sanctificationem desinit.

26. Pulebrum porro oris opus est laudatio et oratio benevolia. Instrumenti enim egregii et inventor et scopus bonus est, licet animi error per abusum operatur. Sic quoque videndi, odorandi atque audiendi gustandique organa quae vocibus patensunt, a benigno creatore praeclerara arte instructa sunt. Quare qui iis utitur ad bonum finem secundum

B naturae præscriptum, non reprehendit naturam, sed artificem et auctorem honorat, et ipse bonus operarius esse creditur. Qui contra facit, dæmonis qui ista in malum convertit, se assimilat, et minimus est bonus Christianus, o benigne Dominus!

δέ μὴ οὗτο διατεθειμένος τῷ τιγραγρησιν τεχνηταμένῳ δαιμονι φύκείσθαι, ὃ μηδεὶς ἀγαθὸς Χριστιανὸς, φιλάνθρωπος Κύριος.

27. Utinam vero Deus, qui animalia ad justas preces attendit, nobis ista precantibus sit propitius! Ad quatuor autem senseus, videndi, odorandi, audiendi atque gustandi qui, volente Deo omnes ad virtutem tendunt, tangendi quoque quintus accedit, ad opus difficile et per totum corpus diffusum peragendum; quod quidem aliquibus per duos

C digitos, medium et indicem, circumscribi posse credunt propter pulsationes gnomonicas, verius autem, propter constructionem primordialem sapienter coaptatam. Ideo nulla sensationum, de quibus agimus, illam effugere poterit, etsi modus alienus circa multam contrectationem in iis observetur, fallax quidem, sed qui in affinitatem contrectabilem cedit. Sed et tactus in malum aliquod vertitur, nisi ejus usum ad divinam legem accommodamus. Ut autem in eo iudicio ne fallamur regula quam statuimus, utilis erit. Arx enim a natura intra nos fortificata, ut dictum est, munere suo fungenetur et res nostras in urbe Dei virtutum ponat, et dæmonem adversarium impedit quo minus cam oppugnet aut appropinquans turribus coercent.

κυρώσει τὰ καθ' ἡμᾶς· καὶ οὐκ ἀφῆσει παρέθησάςθαι· κατ' αὐτῆς τὸν ποθεν πολιορκῆσαι, διτι μηδὲ πελάσαι αὐτῇ καὶ πυργηρώσασθαι.

D 28. Sed sermo presens (aliquid enim spatii aliis quoque questionibus reservandum est) ad constitutionis nostræ internæ mentionem faciendam ducit. Tu autem, Deus altissime, rex omnium, pro sapientia tua summam hauce acropolim et imperatorem salva, et contra inimicorum aggressiones et jactantiam nos defende, ne in extremam perniciem labamur.

29. Eiusmodi porro in verbis meis doctrina elu-

ceat, sicut spiritualis ardor opportune luceat. Quod autem de civitate nostra spirituali mentionem feci, quam natura ordinavit, Deus consolidavit eum in similitudinem, ut omnia optime administrentur ac gubernentur, id dictum velim quod omnia prospere succedent et optime constituta erunt. Quando enim oculus recto intuitu preest ut decet, tangendi quoque sensus rite obtemperabit; si gustandi deinde instrumentum bene judicat et nos docet quomodo unguenta administranda sunt, gustus ipse munere suo rite fungetur. Sensus auditivus ubi, ut decet, nos ducit in rebus sui generis. Id efficit ut tactus minus erret, contra quod judex praesertim in munere obscundo se ipsum custodiatur. Gustui porro in iis quæ ad eum spectant certæ regulæ præscriptæ sunt, quas audacter prætergredi fas non est; et ecce hic quoque ima summis miscentur, et opus Dei maxime egregium, homo integer, jejunatur prudens cum divino psalterio concinit et auribus mentique dum ab artifice puleatur satisfacit.

30. Hæc cum eo, quo diximus modo instituta sint, numerum ac rhythnum in rebus quæ ad doctrinam spectant ponere debemus: sic enim saera concio non habebit de quo gravetur. Diligenter autem ab initio usque ad finem observanda sunt quæ divinus canon iis qui jejunium exerceant prescribit. Quæ quidem observantia ad virtutem ante omnia spectat, nendum rebus futilebus studeat. Omnis autem virtus circa medium vertitur, quam vir sapiens, cuius studia circa mores versantur, probe novit et magni facit. Et huic quidem nos maximopere studere debemus, si virtutis opera exercere nobis cordi est. Hæc enim pulchritudo varias assumet formas, ubi Deus hominibus se mediatorem præbuerit. Divinitatis igitur, fratres, et medietatis rationem habeamus, cuius venia et visibilia et invisibilia cernimus. Dein ubi examine facto in medietate ideam rationabilem videamus considerantes quod in medium quod plus quam humum est, transgredi audent, jam mutata indole, non homines, sed angeli ac coelicole evaserunt. Plures deinceps fuere qui hominem eo quo par non erat, perduxerunt, ita ut terra esse noluerint, imo in tartarum se præcipitaverint. Sic igitur ro perpensa medietatem in hisce rebus amplectamus; et quod alis ad volandum prædicti non sumus quibus in sublimem aerem tolli valeamus, terrestres apimantes esse satagamus, sicut ipsa natura præcipit.